Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 5289/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal que estude a possibilidade de implantar uma nova linha de ônibus que irá beneficiar mais de 15 Bairros do Município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que estude a possibilidade de implantar uma nova linha de ônibus que irá beneficiar mais de 15 Bairros do Município.
Justificativa:

Fomos procurados por munícipes, solicitando essa providencia, conforme segue:

Lara Godoy
O transporte público sugerido sairia do terminal, Rua Prudente de Moraes, passaria pela Avenida de Cillo, Avenida Anhanguera, Avenida Santa Bárbara, Avenida Prefeito Isaias Hermínio Romano, Estrada do Pedroso, Rua Araçatuba, Avenida Charles Keese Dodson, Avenida Alonso Keese Dodson, Avenida Mogi Guaçu e Avenida Serra Negra.
Beneficiaria moradores de mais de quinze bairros, como: Jardim Conceição, Vila Godoy, Jardim São Francisco, Vila Mariana, Jardim Souza Queiroz, Dodson, Conjunto Habitacional 31 de Março, Conjunto Habitacional dos Trabalhadores, Conjunto Habitacional Ângelo Giubina, Jardim São Marino, Planalto do Sol, Cidade Nova, Frezarim II, Planalto do Sol II, Jardim das Laranjeiras, Jardim das Orquídeas, Jardim Barão e Vila Rica.
Em breve sairá seis novos condomínios populares no Bairro Planalto do Sol II, Joias de Santa Bárbara, que também serão beneficiados com esse novo transporte público.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de Novembro de 2016.

[bookmark: _GoBack]

José Luís Fornasari
                                                        “Joi Fornasari”
Solidariedade
                                                          - Vereador -
f93d4d17-a06f-418e-84f4-152a9f8bfb09.png
PROTOCOLO 9998/2016 - 04/11/2016 14:33

image1.jpeg

image10.jpeg